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Loven af 26de Marts 1852. « Lagthingets Udkast. Lagthingets Motiver til Udkastet. 

maatte være i Besiddelse af, Anvendelse af Kirkernes Skolevæsenet, behøver vistnok kun 
efter de for offentlige Sti- Midler. at antydes, og derom maa den 
telsers Midler gjældende C. Det sørger for Sikkerheden forventede nye Skolelov indeholde 
Regler, og deeiderer Regn- og Frugtbargjorelsen af de det Fornødne. 
skaberne for samme, forsaa- Capitaler, som samtlige - Sen vedtagen med 15 Stemmer 
vidt Ansvar for Regnskabe- under la, o og d nævnte mod i. 
førelsen angaaer. Fonds maatte være i Be- d 3 ; 

l. Det drager Omsorg for, at siddelse af, efter de for os- 
Ertracter as samtlige disse sentlige Stiftelsers xMidler 
Regnskaber bringes til of- gjældende Regler og deeiderer 
fentlig Kundskab paa den Regnskaberne for samme, 
efter des locale Forhold hen- forsaavidt Ansvar for Regn- 
sigtsmæssigste Maade. skabsforelsen angaaer. 

A. Det fører Tilsyn med Skyds- i. Det drager Omsorg for, at 
væsenet samt med Anlæg- « Extracter af samtlige disse 
gelsen og Vedligeholdelsen Regnskab» bringes til of- 
af offentlige. Veie, Stier fentlig Kundskab paa den 
Broer og Landingssteden - efter de locale Forhold hen- 

h. Det udnævner Regnfkabs- sigtsmæssigste Maade. 
fører og Revisor for de Z. Det fører Tilsyn med 
under dets Bestyrelse horende Skydsvæsenet, samt med 
Fonds og Kasser. Anlæggelsen og Vedligehol- 

delsen af offentlige Veie, 
Stier, Broer og Landings- 
steder. 

k. Det udnævner Regnskabs- 
fører og Revisor for de un- 
der dets Bestyrelse horende 
Fonds og Kassen 

S 12. S 13. ad S 13- 
De ifølge S 11 under Lag- Ligesom Amtmanden i Al- Det staaende Udvalg ansees for 

thingets Bestyrelse horeudezrnindelighed har alene at tage aldeles upraktisk, dets Bekostelighed 
Sager, som ikke taale at ud- IBeflutning i alle de i S 12 alene gjør det utilraadeligtz thi at 
sættes til Lagthingets ordent- «nævnte Sager, som ikke staale vælge Medlemmer, der boe i Thors- 
lige Møde og ikke ere as den at udsættes til Lagthingets havn, alene asoekouomiske Hensyn, 
Vigtighed, at et overordent- lordentlige Møde og ikke ere uden Hensyn til, om de der boende 
ligt Møde derfor· bør beram-ias den Vigtighed, at et over- Medlemmer iøvrigt vare skikkede 
mes, skulle ordentligviis as- «ordentligt Møde derfor bør til saadant Hvem, kunde«dog ikke- 
gjøres af et staaende Udvalg, berammes, saaledes skal han sorsvares, og, boe Medlemmerne af 
der skal bestaae af Amtmanden snavnligen være bemyttdiget til det staaende Udvalg andre Steder 
som Formand og 2 as Lag-li alle saadanne Sager at an- omkring i Landet, vilde Reiser og 
thingets af dette dertil ud- ldisc Udgifter af saacnkgc i S 12 Diæter for dem løbe op til en 
valgte Medlemmer. Navnlig nævnte Fonds og Kasser, hvor- Sum, der vilde staae i et Urime- 
skal dette være bemyndiget til sveddog børiagttages,atAnord- ligt Misforhold ea der V a n d »  


